
Feuillet n° 2023-86 

EXTRAIT DU REGISTRE DES 
DELIBERATIONS . 

DU CONSEIL MUNICIPAL DE FILLIERE 
. a N° 2 2 = 

Filière 023-39 
Séance du 13 mars 2023 

D S 
A dix-neuf heures, le Conseil Municipal, 

régulièrement convoqué le 7 mars 2023, s'est réuni 
dans les locaux de l'école d'Evires, 

sise 134 route de la Côte — Evires — 
74570 FILLIÈRE, conformément à 

la délibération n°2020-76 du 14 septembre 2020 
qui fixe les lieux de réunion du Conseil municipal, sous 
la présidence de Monsieur Christian ANSELME, Maire. 

Nombre de membres en exercice : 33 - Présents : 21 - Pouvoirs : 3 - Votants : 24 

  

OBJET : MODIFICATION DES TARIFICATIONS DE LOCATION DE SALLES 
COMMUNALES     
  

Présents : ALAIS |. - ALESINA C. - ANSELME C. - BÉVILLARD J-P. - BOCQUET J. - BOUCLIER S. — BURDIN C. - 
DAUBERCIES M-C. - DELILLE M. - ESCALON-DESTRUEL J-S. — FUMEX A. — LAFFIN C. — MAXENTI J-C. — 
MERCIER-GUYON C. - NICOLAS A. — ODORICO L. - PONTAIS M. — REYDET N. - ROPHILLE C. - RUBIN- 
DELANCHY J-Y. - SELLECCHIA E. 

Excusés : ALLEGRET-PILOT A. - DUPONT C. (pouvoir à E. SELLECCHIA) - JACOB C. (pouvoir à J-Y RUBIN-DELANCHY} 
— RÉVEILLON E. (pouvoir à I. ALAIS) - RIGOBERT S. 

Absents : BERTHOLIO C. - BÉVILLARD C. - BLOCH S. - CHEVALLIER M. - DITTA E. - FILLION L. - VINDRET R. 

Secrétaire de séance : BURDIN C. 

Entendu l'exposé suivant : 

Deux modifications de la grille de tarifs de location de salles communales sont proposées 
(annexe — grille de tarifs des locations de salle 2023). 

Premièrement, dans le cas d’une restitution de salle louée par un tiers et jugée non conforme 
au règlement de location applicable, une prestation de nettoyage est réalisée dont la charge 
financière est supportée par la commune. 

Il convient à ce titre de répercuter ces frais au loueur après état des lieux de sortie, en 
complétant la grille des tarifs de location des salles communales par un tarif de nettoyage 
fixé à 30 euros par heure de nettoyage 

Ce tarif sera également applicable dans le cadre d’une mise à disposition gratuite pour un 
événement par exemple, à la suite duquel un nettoyage de la salle est nécessaire. 

Deuxièmement, suite à l'installation d’un vidéoprojecteur dans chacune des salles, il est 
proposé la mise en place d’un tarif pour la location du pack sono + vidéoprojecteur d'un 
montant de 60 €. 

Aussi, 

Vu le Code général des collectivités territoriales, 
Vu la délibération n°2022-82 du 11 juillet 2022 modifiant le règlement de location des salles 
communales, 
Vu la délibération n°2022-137 du 12 décembre 2023 modifiant les tarifs de location des 
salles communales.



Feuillet n° 2023-87 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité, 

e  APPROUVE les modifications de la grille de tarifs de locations de salles 
communales. 

Le secrétaire de séance 
Céline BURDIN ER 

Certifié exécutoire par le M. le Maire 
compte-tenu de la transmissio 

en Préfecture le : 
Publication le : 2 2 MARS 2093 

  

     
  

  

 



Ha
bi

ta
nt

s 
et
 
as

so
ci

at
io

ns
 
de

 
Fi
ll
iè
re
 

Ta
ri
fs
 
de

 
lo
ca
ti
on
 
de

s 
sa
ll
es
 
de
 

la
 
c
o
m
m
u
n
e
 

de
 

Fi
ll

iè
re

 
- 
20
23
 

 
 

 
 

C
o
m
m
u
n
e
 

N
o
m
 

sa
ll
e 

Ca
pa
ci
té
 
ac
cu
ei
l 

(n
b 

de
 

pe
rs
on
ne
s 

ad
mi
se
s 

si
mu

lt
an

ém
en

t)
 

Lo
ca

ti
on

 

Ta
ri
fs
 
ha
bi
ta
nt
s 

Fi
ll
iè
re
 

 
 

W
e
e
k
-
e
n
d
 

{d
u 

ve
nd

re
di

 
17
h 

au
 
lu
nd
i 

m
a
i
n
 

8h
} 

ca
s 

de
 
SM

B:
 

du
 
ve
nd
re
di
 
20

h 
au
 

di
ma

nc
he

 
17
h 

ca
s 

de
s 

Ol
ti

èr
es

: 
du
 
ve
nd
re
di
 
18
h3
0 

au
 

lu
nd

i 
ma

ti
n 

6h
 

J
o
u
m
é
e
 

so
ir
ée
 

se
ma
in
e 

De
mi
- 

j
o
u
m
é
e
 

St
-S

yi
ve

st
re

 
y 

co
mp
ri
s 

as
so
ci
at
io
ns
 

c
o
m
m
u
n
a
l
e
s
 

 
 

Sa
ll

e 
T
o
m
 

Mo
re

l 
sa
ll
e 

se
ul

e 
48
3€
 

24
1€
 

12
0 

€ 
 
 

Th
or

en
s-

Gl
iè

re
s 

ci
né
ma
 

80
€ 

23
€ 

 
 

16
1€
 

80
€ 

 
 

 
 

Le
s 

Ol
li
èr
es
 

  

sa
ll
e 

24
7€
 

12
6 

€ 
63
€ 

4
6
€
 

 
 

Av
ie

mo
z 

Sa
ll
es
 
de
s 

Fê
te
s 

sa
ll

e 
32
2€
 

16
1€
 

80
€ 

49
3€
 

 
 

sa
ll
e 

80
€ 

40
€ 

23
€ 

1
2
0
 € 

 
 

Sa
ll
e 

St
-M
ar
ti
n-
Be
ll
ev
ue
 

po
ly

va
le

nt
e 

  27
0 

    
48
3€
 

  24
1€
 

12
0€
     

7
4
€
 

 
 

  Prix au mr : 1,61 
€ 

 
 

Ha
bi

ta
nt

s 
et
 
as

so
ci

at
io

ns
 
ho

rs
 

Fi
ll
iè
re
 

  

As
so
ci
at
io
ns
 
c
o
m
m
u
n
a
l
e
s
 

ma
té

ri
el

s,
 

ne
tt
oy
ag
e)
   Ca

ut
io

n 
sa
ll
e 

(d
ég
ra
da
ti
on
s 

de
 

   

Dé
pô

t 
de
 
ga
ra
nt
ie
s 

- 
Pa
rt
ic
ul
ie
rs
 

et
 
as
so
ci
at
io
ns
 
c
o
m
m
u
n
a
l
e
s
 

 
 

ta
ri
f 

de
 

la 
lo

ca
ti

on
 

di
vi
sé
 
pa
r 

À 

Ca
ut

io
n 

ma
té

ri
el

 

(é
cr

an
, 

vi
dé
op
ro
je
ct
eu
r,
 

so
no
ri
sa
ti
on
) 

3
0
0
0
€
 

3
0
0
0
€
 

3
0
0
0
 € 

3
0
0
0
 € 

3
0
0
0
€
 

  
 
 

 
 

C
o
m
m
u
n
e
 

N
o
m
 

sa
ll
e 

Ca
pa
ci
té
 
ac

cu
ei

l 
{n

b 
de
 

pe
rs
on
ne
s 

ad
mi
se
s 

si
mu
lt
an
ém
en
t}
 

Lo
ca

ti
on

 

Ta
ri

fs
 
ha
bi
ta
nt
s 

et
 
as
so
ci
at
io
ns
 
ho
rs
 
c
o
m
m
u
n
e
 

pa
rl

es
 

p: 
p
o
u
r
 
de

s 
Dé
pô
t 

de
 
ga
ra
nt
ie
s 

- 
Pa
rt
ic
ul
ie
rs
 

et
 
as
so
ci
at
io
ns
 
c
o
m
m
u
n
a
l
e
s
 

 
 

We
ek

-e
nd

 
so
ir
ée
 

se
ma

in
e 

J
o
u
m
é
e
/
 

De
mi

- 
j
o
u
m
é
e
 

Ta
ri

f 
fo

ca
ti

on
 
pé
ri
od
iq
ue
 

{h
eb
do
 

- 
me
ns
ue
ll
e.
) 

po
ur
 

ac
ti
vi
té
 
lu

cr
at

iv
e 

(c
ou

rs
..

.)
 

et
 

se
lo

n 
di

sp
on

ib
il

it
é 

(p
ri
or
it
é 

au
x 

as
so
ci
at
io
ns
) 

        

Ca
ut

io
n 

ma
té

ri
el

 

(é
cr

an
, 

vi
dé
op
ro
je
ct
eu
r,
 

so
no
ri
sa
ti
on
) 

Ca
ut
io
n 

sa
ll

e 

  

St
-S

yl
ve

st
re

 

 
 

Sa
ll
e 
T
o
m
 

Mo
re

! 
sa
ll
e 

se
ul

e 
1
0
3
5
€
 

51
7€
 

25
8 

€ 
9,
2 
Em

eu
re

 
 
 

Th
or
en
s-
Gl
iè
re
s 

ci
né
ma
 

16
1€
 

 
 

sa
ll
e 

34
5€
 

17
2€
 

 
 

 
 

Le
s 

Ol
li

èr
es

 

  

52
9 

€ 
26
4€
 

13
2€
 

tar
if 

de
la
 

À 
lo

ca
ti

on
 

À 
 
 

A
v
i
e
m
o
z
 

Sa
ll

es
 
de
s 

Fê
te
s 

sa
ll

e 
69
0€
 

H
5
€
 

17
2€
 

di
vi
sé
 
pa
r 

E 

9,
2 
Em

eu
re

 
de

ux
 

 
 

sa
ll

e 
17
2€
 

86
€ 

43
€ 

 
 

Sa
ll
e 

St
-M
ar
ti
n-
Be
ll
ev
ue
 

po
ly
va
le

nt
e         27

0 
    

1
0
3
5
€
 

51
7€
   

2
5
8
 €     

  
  

 
   

 


